Undang Nomor 11 Tahun 2008 Tentang Informasi dan Transaksi Elektronik untuk selanjutnya 

disebut UU ITE, telah mengatur mengenai Tindakan perundungan di dunia maya yang terdapat 

dalam Pasal 45b yang memberikan ancaman hukuman bagi pelaku 4 (empat) tahun penjara 

dan/atau denda paling banyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah)6. 

Sayangnya, pengaturan mengenai tindak pidana perundungan (bullying) di Indonesia saat ini 

masih belum jelas dan kabur. Pemerintah berusaha mengisi kekosongan hukum terkait 

cyberbullying dengan memasukkan delik cyberbullying dalam Perubahan UU ITE.